
Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL
Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE

30-11-2022 0 0.00 0.00 10,817,515.14
01-12-2022 592 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,260.00 0.00 10,819,775.14
01-12-2022 378 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 474.44 0.00 10,820,249.58
01-12-2022 51981 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO # 646  D/F 26/10/2022 AL # 650  D/F 18/11/2022, RECIBOS DE DESEMBOLSO #927 AL #933, MONTO A PAGAR   $ 9,981.38  ( NOTA EL VALE DEFINITIVO  647 Y DESEMBOLSO 928 , 930 Y 931 ESTÁN NULO POR INCONVENIENTES EN EL SISTEMA), VER ANEXOS 0.00 9,981.38 10,810,268.20
01-12-2022 51982 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS  DEL No. 989 AL 10090.00 27,974.75 10,782,293.45
01-12-2022 32 PARA REGISTRAR TRANSACCIONREVERSO  DE CHEQUE No. 51978,  YA LA BENEFICIADA RECIBIO UN PAGO DENTRO DEL MISMO MES  30,108.80 0.00 10,812,402.25
02-12-2022 593 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 180.00 0.00 10,812,582.25
02-12-2022 379 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,189.66 0.00 10,813,771.91
02-12-2022 285 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET,  DICIEMBRE 2022 0.00 1,345.00 10,812,426.91
05-12-2022 594 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,520.00 0.00 10,818,946.91
05-12-2022 380 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 479.31 0.00 10,819,426.22
05-12-2022 311 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 3,362,540.61, VER ANEXO 0.00 3,362,540.61 7,456,885.61
05-12-2022 286 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR PAGO DE TSS NOVIEMBRE 2022 0.00 80.00 7,456,805.61
05-12-2022 91 PARA REGISTRAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN EL MES DE NOVIEMBRE/ 2022 CORRESPPNDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN LOS MESES DE JUNIO, JULIO, AGOSTO , Y SEPTIEMBRE Y OCTUBRE / 2022 19,233,904.41 0.00 26,690,710.02
06-12-2022 51983 PAGO FACTURAS # 1006, # 1004 D/F 01/09/2022, SEGÚN OC. # 127-2022, # 139-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO # CP-2022-0010, CP-2022-0011, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES GASTABLES MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 385,638.00 MENOS 5 % ISR $ 18,592.50 NETO A PAGAR $ 367,045.50, VER ANEXOS 0.00 367,045.50 26,323,664.52
06-12-2022 51984 PAGO FACTURAS # 9400025248 D/F 07/09/2022, # 9400024554 D/F 02/09/2022 # 9400024432 D/F 01/09/2022, MENOS N/C # 6400002407 D/F 07/10/2022, SEGÚN OC. # 0126-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO # CP-2022-0010, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 624,256.36 MENOS 5 % ISR $ 31,212.82 NETO A PAGAR $ 593,043.54, VER ANEXOS 0.00 593,043.54 25,730,620.98
06-12-2022 51985 PAGO FACTURAS # 90106630 D/F 14/06/2022, # 90105892 D/F 31/05/2022, # 90106490 D/F 11/06/2022, 90106384 D/F 09/06/2022, # 90106705 D/F 17/06/2022, # 90106216 D/F 07/06/2022, # 90104848, # 90104847 D/F 13/05/2022, # 90104785, # 90104786 D/F 12/05/2022, # 90104721, # 90104720 D/F 11/05/2022,  # 90104662 D/F 10/05/2022, # 90105003 D/F 09/05/2022, # 90105002 D/F 08/05/2022, # 90105001 D/F 07/05/2022                                         # 90103236 D/F 14/04/2022, MENOS N/C # 1600005671, # 1600005673, # 1600005672, # 1600005674, # 1600005675, # 1600005677, # 1600005676, # 1600005678, # 1600005679, # 1600005680, # 1600005681, # 1600005682 D/F 13/10/2022, SEGÚN OC. # 083-2022 D/F 07/06/2022, # 072-2022 D/F 24/05/2022, # 2021-00111 D/F 22/04/2021, PROCESO # CP-2022-0007, # CCC, # CM-2021-0022, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y NUTRICIÓN PARENTERAL, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 393,210.26 MENOS 5 % ISR $ 18,678.61 NETO A PAGAR $ 374,531.65, VER ANEXOS 0.00 374,531.65 25,356,089.33
06-12-2022 51986 PAGO FACTURA # 29344 D/F 14/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00317 D/F 12/09/2022, PROCESO # CM-2022-0050, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 333,450.00 MENOS 5 % ISR $ 16,672.50 NETO A PAGAR $ 316,777.50, VER ANEXOS 0.00 316,777.50 25,039,311.83
06-12-2022 51987 PAGO FACTURA # 183 D/F 24/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00257 D/F 28/07/2022, PROCESO # CM-2022-0048, POR COMPRA DE TRANSFORMADOR, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 253,700.00 MENOS 5 % ISR $ 10,750.00 NETO A PAGAR $ 242,950.00, VER ANEXOS 0.00 242,950.00 24,796,361.83
06-12-2022 51988 PAGO FACTURA # 892 D/F 12/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00265 D/F 02/08/2022, PROCESO # CM-2022-0046, POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 119,775.90 MENOS 5 % ISR $ 5,075.25 NETO A PAGAR $ 114,700.65, VER ANEXOS 0.00 114,700.65 24,681,661.18
06-12-2022 51989 PAGO FACTS. # FAC036613 D/F 02/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00282 D/F 31/08/2022, PROCESO # CCC-PEEX-2022-0020, POR COMPRA DE INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 63,459.55 MENOS 5 % ISR $ 3,172.98 NETO A PAGAR $ 60,286.57, VER ANEXOS 0.00 60,286.57 24,621,374.61
06-12-2022 51990 PAGO FACTURAS, # 1400003180 D/F 25/08/2022, # 1400003135 D/F 04/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00258 D/F 29/07/2022, # 2022-00184 D/F 25/05/2022, PROCESO # CM-2022-0045, # CM-2022-0032, POR COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN MONTO A PAGAR $ 149,017.50 MENOS 5 % ISR $ 6,314.30 NETO A PAGAR $ 142,703.20, VER ANEXOS 0.00 142,703.20 24,478,671.41
06-12-2022 51991 PAGO FACTURAS # B1500000412 D/F 05/10/2022, # B1500000398 D/F 14/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00323 D/F 22/09/2022, # 2022-00319 D/F 12/09/2022, PROCESO # CM-2022-0052, # CM-2022-0050, POR COMPRA DE INSUMOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 25,886.00 MENOS 5 % ISR $ 1,247.50 NETO A PAGAR $ 24,638.50, VER ANEXOS 0.00 24,638.50 24,454,032.91
06-12-2022 51992 PAGO FACTS. # B1500001180 D/F 02/09/2022, # B1500001189 D/F 08/09/2022,  SEGÚN OC. #  133-2022 D/F 31/08/2022,  # 141-2022  D/F 31/08/2022, PROCESO #  CCC-CP-2022-0010, # CCC-CP-2022-0011,  POR COMPRA DE  MEDICAMENTOS E  INSUMOS HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 61,933.56 MENOS 5 % ISR  2,984.18 NETO A PAGAR  58,949.38, VER ANEXOS 0.00 58,949.38 24,395,083.53
06-12-2022 51993 PAGO FACTURA # B1500000022 D/F 26/07/2022, SEGÚN OC.  # 2022-00183 D/F 18/05/2022, PROCESO # CM-2022-0031, POR COMPRA DE CARNES Y EMBUTIDOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 105,350.00 MENOS 5 % ISR $ 5,267.50 NETO A PAGAR $ 100,082.50, VER ANEXOS 0.00 100,082.50 24,295,001.03
06-12-2022 51994 PAGO FACTURA # FTG 4874 D/F 25/07/2022, SEGÚN OC. # 2022-00252 D/F 19/07/2022, PROCESO # CD-2022-0053, POR COMPRA DE UTENSILIOS DE COCINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 35,606.50 MENOS 5 % ISR $ 1,508.75 NETO A PAGAR $ 34,097.75, VER ANEXOS 0.00 34,097.75 24,260,903.28
06-12-2022 51995 PAGO FACTURA # B1500000353 D/F 08/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00064 D/F 22/02/2022, PROCESO #  CD-2022-0008,  POR SERVICIO DE TRANSPORTE, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 6,900.00 MENOS 2 % ISR $ 138.00 NETO A PAGAR $ 6,762.00, VER ANEXOS 0.00 6,762.00 24,254,141.28
06-12-2022 51996 PAGO FACTURA # 0018305 D/F 13/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00315 D/F 12/09/2022, PROCESO # CM-2022-0050, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 170,722.60 MENOS 5 % ISR $ 8,536.13 NETO A PAGAR $ 162,186.47, VER ANEXOS 0.00 162,186.47 24,091,954.81
06-12-2022 51997 PAGO FACTURA # B1500001090 D/F 25/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00263 D/F 02/08/2022, PROCESO # CM-2022-0046, POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 66,397.75 MENOS 5 % ISR $ 2,813.46 NETO A PAGAR $ 63,584.29, VER ANEXOS 0.00 63,584.29 24,028,370.52
06-12-2022 51998 PAGO FACTURA # 810 D/F 13/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00268 D/F 03/08/2022, PROCESO # CM-2022-0047, POR COMPRA DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 214,727.50  MENOS 5 % ISR $ 9,101.30 NETO A PAGAR $ 205,626.20, VER ANEXOS 0.00 205,626.20 23,822,744.32
06-12-2022 51999 PAGO FACTS. # 22 D/F  09/08/2022, # 25 D/F 25/08/2022,   SEGÚN OC. # 2022-00260 D/F  29/07/2022,  # 2022-00274  D/F 22/08/2022, PROCESO # CM-2022-0045, # CD-2022-0069,  POR COMPRA DE  MATERIALES DESECHABLES Y TONER,  CARTUCHOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN Y ALMACEN GRAL., MONTO A PAGAR $ 64,546.00 MENOS 5 % ISR $  2,735.00 NETO A PAGAR $ 61,811.00, VER ANEXOS  0.00 61,811.00 23,760,933.32
06-12-2022 52000 PAGO FACTS. # SD00514434 D/F 01/09/2022, SEGÚN OC. # 132-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO #  CCC-CP-2022-0010, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 138,440.00 MENOS 5 % ISR $ 6,922.00 NETO A PAGAR $  131,518.00, VER ANEXOS 0.00 131,518.00 23,629,415.32
06-12-2022 52001 PAGO FACTS. # 5567 D/F 02/09/2022, SEGÚN OC. #  098-2021  D/F 09/09/2021, PROCESO #  CCC-CP-2021-010, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR  EL DEPTO. DE ALMACEN GRAL., MONTO A PAGAR $  361,604.00 MENOS 5 % ISR $  18,080.20 NETO A PAGAR $  343,523.80,  VER ANEXOS 0.00 343,523.80 23,285,891.52
06-12-2022 52002 PAGO FACTS. # 1154328 D/F 04/08/2022, # 1170211 D/F 11/08/2022, # 1203612 D/F  25/08/2022, # 1213922 D/F 31/08/2022, # 1224358 D/F 06/09/2022, # 1224367 D/F 06/09/2022, CORRESPONDIENTE AL  MES DE AGOSTO 2022,  SEGÚN OC. #2021-00137 D/F 18/05/2021, PROCESO # CM-2021-0028, POR LLENADO  DE   557.00 BOTELLONES DE AGUA,  SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA  HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 33,419.42 MENOS 5 % ISR $ 1,670.97 NETO A PAGAR $  31,748.45, VER ANEXOS 0.00 31,748.45 23,254,143.07
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06-12-2022 52003 PAGO FACTURAS # B1500000099 D/F 30/08/2022, # B1500000095 D/F 29/07/2022, SEGÚN OC. # 2022-00232 D/F 04/07/2022, PROCESO # CM-2022-0040, POR COMPRA DE CARNES Y EMBUTIDOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 35,164.00 MENOS 5 % ISR $ 1,490.00 NETO A PAGAR $ 33,674.00, VER ANEXOS 0.00 33,674.00 23,220,469.07
06-12-2022 52004 PAGO FACTS. # HD-027764 D/F 17/11/2022,  , POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS  0.00 9,040.00 23,211,429.07
06-12-2022 52005 PAGO FACTURAS # 00033527 D/F 15/09/2022, # 00033200 D/F 05/09/2022, # 00032951 D/F 25/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00321 D/F 15/09/2022, # 2022-00309 D/F 02/09/2022, # 2022-00277 D/F 24/08/2022, PROCESO # CD-2022-0078, # CD-2022-0072, # CD-2022-0070, POR COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO, MONTO A PAGAR $ 46,350.10 MENOS 5 % ISR $ 2,176.25 NETO A PAGAR $ 44,173.85, VER ANEXOS 0.00 44,173.85 23,167,255.22
06-12-2022 52006 PAGO FACTS. # 66360,  # 66493,  # 66478,  # 66574,  # 66976,  # 67199,  # 67312,  # 67090,  # 67546,  # 67535,  # 67786,  # 67986,  # 67398,  # 68225,  # 68177,  # 67910,  # 67385,   CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO  2022,  SEGÚN OC. # 122-2022 D/F 01/07/2022,   PROCESO # CC,  POR COMPRA DE OXIGENO MEDICO Y THERMO MEDICO, MONTO A PAGAR $  457,957.28 MENOS 5 % ISR $ 19,404.95 NETO A PAGAR $ 438,552.33, VER ANEXOS   0.00 438,552.33 22,728,702.89
06-12-2022 52007 PAGO FACTS. # B1500002201 D/F 02/09/2022, # B1500002196 D/F 01/09/2022,  SEGÚN OC. #  137-2022  D/F 31/08/2022, # 128-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO # CCC-CP-2022-0011, # CCC-CP-2022-0010, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  591,428.20 MENOS 5 % ISR $ 28,262.00 NETO A PAGAR $ 563,166.20, VER ANEXOS 0.00 563,166.20 22,165,536.69
06-12-2022 52008 PAGO FACTURA # B1500000157 D/F 09/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-0100 D/F 30/06/2022, PROCESO # CP-2022-0008, POR COMPRA DE INSUMOS DE HIGIENE, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 318,411.20 MENOS 5 % ISR $ 13,492.00 NETO A PAGAR $ 304,919.20, VER ANEXOS 0.00 304,919.20 21,860,617.49
06-12-2022 52009 PAGO FACTURAS # FACLI/2022/0333 D/F 06/07/2022, # FACLI/2022-0329 D/F 04/07/2022, # FACLI/2022/0436 D/F 02/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00215 D/F 28/06/2022, # 140-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO # CM-2022-0039, # CP-2022-0011, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 313,953.00 MENOS 5 % ISR $ 13,417.50 NETO A PAGAR $ 300,535.50, VER ANEXOS 0.00 300,535.50 21,560,081.99
06-12-2022 52010 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE  VACACIONES Y REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO AUX. DE  LAVANDERÍA, EFECTIVO AL 10/10/2022, MONTO A PAGAR $  293,240.87 MENOS 5.91 % TSS $  1,190.25  NETO A PAGAR $  292,050.62, VER ANEXOS 0.00 292,050.62 21,268,031.37
06-12-2022 52011 PAGO POR  PROPORCIÓN DE  REGALIA Y VACACIONES  POR RENUNCIA , EFECTIVA AL 20/10/2022,  CONSERJE,   MONTO A PAGAR $ 17, MENOS 5.91 % TSS $ 414.00 NETO A PAGAR $  16,816.47,   VER ANEXOS 0.00 16,816.47 21,251,214.90
06-12-2022 52012 PAGO POR   INDEMNIZACIÓN Y  PROPORCIÓN DE REGALÍA POR    DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO AUX. DE MANTENIMIENTO, EFECTIVA AL 10/10/2022, MONTO A PAGAR $  34,766.04, VER ANEXOS 0.00 34,766.04 21,216,448.86
06-12-2022 52013 PAGO FACTURA # 100089719 D/F 08/09/2022, SEGÚN OC. # 119-2022 D/F 24/08/2022, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 18,301.80 MENOS 5 % ISR $ 775.50 NETO A PAGAR $ 17,526.30, VER ANEXOS 0.00 17,526.30 21,198,922.56
06-12-2022 52014 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR INDEMNIZACIÓN, PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA, MAS EL PAGO DE SIETE (7) DÍAS TRABAJADOS, COMO CONSERJE, EFECTIVA AL 09/09/2022, MONTO A PAGAR $ 163,101.49 MENOS 5.91 % TSS $ 897.00 NETO A PAGAR $ 162,204.49, VER ANEXOS 0.00 162,204.49 21,036,718.07
06-12-2022 52015 PAGO PARA LA  COMPRA DE PICACERA POR PREMIACION EMPLEADO DEL AÑO ENERO- DICIEMBRE 2022  Y CONCURSO DECORA Y GANA  EN FECHA 07/12/2022, MONTO A PAGAR $ 18,000.00, VER ANEXOS 0.00 18,000.00 21,018,718.07
06-12-2022 52016 PAGO FACTS. # 10200000863 D/F 10/08/2022, ,  SEGÚN OC, #  2022-00270 D/F  05/08/2022,   PROCESO  # CD-2022-0067,   POR COMPRA DE  NEUMÁTICOS  SOLICITADOS POR  EL DEPTO. DE  HOSTELERÍA HOSPITALARIA  PARA LOS VEHÍCULOS DEL HDSSD, MONTO A PAGAR $  47,390.00 MENOS 5 % ISR $  2,008.05 NETO A PAGAR $  45,381.96., VER ANEXOS    0.00 45,381.96 20,973,336.11
06-12-2022 52017 PAGO FACTURAS # 2415, # 2414 D/F 31/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00273 D/F 22/08/2022, # 2022-00248 D/F 07/07/2022, PROCESO # CD-2022-0069, # CD-2022-0061, POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DESECHABLES, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 53,744.76 MENOS 5 % ISR $ 2,277.32 NETO A PAGAR $ 51,467.44, VER ANEXOS 0.00 51,467.44 20,921,868.67
06-12-2022 52018 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE,  PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 522 AL No. 534, MONTO A PAGAR $  20,000.00, VER ANEXOS 0.00 20,000.00 20,901,868.67
06-12-2022 326 PAGO FACTS. # 0004971 D/F 06/12/2022, COMPRA DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA RIFA DE LA ACTIVIDAD AGASAJO NAVIDEÑO 2022, A EMPLEADOS DEL HDSSD, MONTO A PAGAR $213,712.16 MENOS 5% ISR $9,055.60 NETO A PAGAR $204,656.52, VER ANEXOS 0.00 204,656.52 20,697,212.15
07-12-2022 595 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,537.00 0.00 20,706,749.15
07-12-2022 381 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 20,708,031.65
07-12-2022 596 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,680.00 0.00 20,718,711.65
07-12-2022 382 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 20,719,994.15
07-12-2022 123 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA PAGO DE SALARIO 13, AÑO 2022 0.00 14,487,127.67 6,232,866.48
08-12-2022 52019 PAGO FACTS. # B1500000014 D/F 06/10/2022, SEGUN OC. # 2022-00333 D/F 27/09/2022, PROCESO # CD-2022-0079, POR  RECARGAS Y MANTENIMIENTO  DE EXTINTORES SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO PARA SER UTILIZADO EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, MONTO A PAGAR $  26,550.00 MENOS 5 % ISR $  1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS   0.00 25,425.00 6,207,441.48
08-12-2022 597 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,805.00 0.00 6,212,246.48
08-12-2022 383 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 3,040.46 0.00 6,215,286.94
08-12-2022 312 PAGO REEMBOLSO POR DEPOSITO REALIZADO POR  PROCEDIMIENTOS DE GASTROTOMÍA ENDOCOSPICA PERCUTANEA , AL PACIENTE MANUEL ANTONIO BELTRE MONTERO,  MONTO A PAGAR $ 28,500.00, VER ANEXOS 0.00 28,500.00 6,186,786.94
08-12-2022 313 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 216,000.00 MENOS 10 % ISR $ 21,600.00 NETO A PAGAR $ 194,400,00 VER ANEXOS 0.00 194,400.00 5,992,386.94
08-12-2022 314 PAGO FACTS. # B1500001121 D/F 25/11/2022,  POR SERVICIO DE ALQUILER DE GENERADOR ELÉCTRICO DE 600 KW DEL HDSSD, SEGÚN CONTRATO DE ALQUILER E INFORME DHH-2022-42 D/F 19/10/222, MONTO A PAGAR  $ 651,699.49 MENOS 5 % ISR $ 27,614.39, 30% ITBIS $  29,823.54 NETO A PAGAR  $ 594,261.56, VER ANEXOS 0.00 594,261.56 5,398,125.38
08-12-2022 315 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 90,300.00 MENOS 10 % ISR $  9,030.00 NETO A PAGAR $ 81,270.00, VER ANEXOS 0.00 81,270.00 5,316,855.38
08-12-2022 316 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022,  MONTO A PAGAR $ 70,500.00 MENOS 10 % ISR $ 7,050.00 NETO A PAGAR $  63,450.00, VER ANEXOS 0.00 63,450.00 5,253,405.38
08-12-2022 318 PAGO 1/8, FACTURA # 1500000008 D/F 27/08/2021, SEGÚN ORDEN HDSSD-CM-001-2018 D/F 16/04/2018, POR SERVICIO DE HOSPEDAJE EN COOPMARENA BEACH RESORT PARA ACTIVIDAD, DESDE 18 AL 20 DE MAYO 2018, (20% PAGADO CON EL CK # 46114 D/F 07/05/2018), MONTO A PAGAR $ 54,903.30 MENOS 30 % ITBIS $ 2,512.52, 5 % ISR $ 2,326.41 NETO A PAGAR $ 50,064.37, VER ANEXOS 0.00 50,064.37 5,203,341.01
08-12-2022 319 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, MAS PAGO DE INCENTIVO, MONTO A PAGAR $ 97,400.00 MENOS 10 % ISR $ 9,740.00 NETO A PAGAR $  87,660.00, VER ANEXOS 0.00 87,660.00 5,115,681.01
09-12-2022 598 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,000.00 0.00 5,119,681.01
09-12-2022 384 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,731.25 0.00 5,122,412.26
09-12-2022 288 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR PAGO DE ISR E ITBIS MES DE NOVIEMBRE 0.00 240.00 5,122,172.26
09-12-2022 317 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 636,535.80, VER ANEXOS 0.00 636,535.80 4,485,636.46
12-12-2022 52020 PAGO FACTS. # 100 D/F 28/11/2022, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE NOVIEMBRE 2022 AL 22 DE  DICIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 68,548.74 MENOS 5 % ISR $ 2,636.49 NETO A PAGAR $  65,620.32, VER ANEXOS 0.00 65,620.32 4,420,016.14
12-12-2022 52021 PAGO FACTS. # 54 D/F 19/11/2022,  POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE NOVIEMBRE 2022 AL 19 DE DICIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 85,812.94 MENOS 5 % ISR $  3,373.60 NETO A PAGAR $ 82,439.34, VER ANEXOS0  0.00 82,439.34 4,337,576.80
12-12-2022 52022 PAGO FACTS. # CC202211280406946868 D/F 28/11/2022, POR SERVICIOS DE DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO  DEL 26 DE OCTUBRE 2022 AL 25 DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 16,893.50 MENOS 5 % ISR $ 649.75 NETO A PAGAR $ 16,243.75, VER ANEXOS 0.00 16,243.75 4,321,333.05
12-12-2022 52023 PAGO FACTS. # FA-1849 D/F 01/11/2022,  POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES  DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 %  ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS.  0.00 25,425.00 4,295,908.05
12-12-2022 52024 PAGO FACTS. # B1500000086 D/F 22/11/2022,  POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACIÓN EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 05 Y 19 DE  NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 57,500.00 MENOS 2 %  ISR $ 974.58 NETO A PAGAR $ 56,525.42, VER ANEXOS.   0.00 56,525.42 4,239,382.63



12-12-2022 52025 PAGO FACTS. # HD-027948  D/F  01/12/2022,  POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS   0.00 9,040.00 4,230,342.63
12-12-2022 52026 PAGO POR  SERVICIO PRESTADO  POR CUBRIR  PARTE DE LAS VACACIONES DE LA SRA. MARIA LUISA PEÑA, AUXILIAR DE FARMACIA  DESDE 01/12/2022 HASTA EL 09/12/2022, MONTO A PAGAR $  7,035.53 MENOS 5.91 % TSS $ 415.80 NETO A PAGAR $ 6,619.73, VER ANEXOS 0.00 6,619.73 4,223,722.90
12-12-2022 599 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,193.00 0.00 4,227,915.90
12-12-2022 385 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 4,229,198.40
13-12-2022 600 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,355.00 0.00 4,236,553.40
14-12-2022 52027 PAGO FACTURAS # 724 D/F 26/10/2022, # 725 D/F 16/11/2022, SEGÚN OC. # 058-2022 D/F 04/04/2022, PROCESO # CP-2022-0004, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 418,000.00 MENOS 5 % ISR $ 20,910.00 NETO A PAGAR $ 397,290.00, VER ANEXOS 0.00 397,290.00 3,839,263.40
14-12-2022 52028 PAGO FACTS. # B1500000115 D/F 05/12/2022, , POR LA NOTARIZACIÓN DE SEIS (6) CONTRATOS Y  CUATRO (4) ACTOS DE NOTARIOS PARA LA APERTURA CORRESPONDIENTE A LOS PROCESOS  # CCC-CP-2022-0015, CCC-CP-20220016,  MAS DEVOLUCIÓN DE IMPUESTO, MONTO A PAGAR $ 29,940.00 MENOS 10 % ISR $  2,300.00 MENOS 100 % ITBIS $  4,140.00 NETO A PAGAR $  23,500.00, VER ANEXOS 0.00 23,500.00 3,815,763.40
14-12-2022 52029 PAGO FACTS. #  B1500000001 D/F  07/12/2022,   SEGÚN  COMUNICACIÓN D/F 22/11/2022º,   POR REPARACION DE  CENTRIFUGAS DEL LABORATORIO,   SOLICITADOS POR  EL DEPTO. DE  HOSTELERÍA HOSPITALARIA,  MONTO A PAGAR $  131,393.00 MENOS 10 % ISR $  11,135.00, 100 % ITBIS $ 20,043.00 NETO A PAGAR $  100,215.00., VER ANEXOS 0.00 100,215.00 3,715,548.40
14-12-2022 52030 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO NEUROCIRUJANO, CORRESPONDIENTE A LOS  MESES DE AGOSTO  Y  DE SEPTIEMBRE 2022  2022,  POR INTERCONSULTAS  Y PROCEDIMIENTOS, MONTO A PAGAR $  72,000.00 MENOS 10 % ISR $  7,200.00 NETO A PAGAR $  64,800.00, VER ANEXOS 0.00 64,800.00 3,650,748.40
14-12-2022 52031 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 1010 AL 1023 DE FECHA 22/11/2022 AL 09/12/2022, MONTO A PAGAR $ 29,538.11, VER ANEXO 0.00 29,538.11 3,621,210.29
14-12-2022 601 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,901.00 0.00 3,625,111.29
14-12-2022 386 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 494.00 0.00 3,625,605.29
15-12-2022 602 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,200.00 0.00 3,630,805.29
15-12-2022 387 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 3,632,325.29
16-12-2022 52032 PAGO FACTS. # 1500613 D/F 13/10/2022,  SEGÚN OC. # 2022-00340 D/F 06/10/2022,  PROCESO # CCC-PEEX-2022-0024, POR REPARACIÓN DEL   ASCENSOR DE PASAJERO, SOLICITADO POR  EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 315,119.00 MENOS 5 % ISR $ 13,352.50 NETO A PAGAR $  301,766.50, VER ANEXOS 0.00 301,766.50 3,330,558.79
16-12-2022 603 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,690.00 0.00 3,337,248.79
16-12-2022 320 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTÉMICA MOD ( MAPAS) HOLTERS Y ECO CARDIOGRAMAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 66,000.00 MENOS 10 % ISR $ 6,600.00 NETO A PAGAR $  59,400.00, VER ANEXOS 0.00 59,400.00 3,277,848.79
19-12-2022 604 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,925.00 0.00 3,286,773.79
19-12-2022 388 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 3,288,293.79
19-12-2022 52033 PAGO FACTURAS # B1500000078 D/F 10/08/2022, # B1500000076 D/F 02/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-0106 D/F 04/07/2022, PROCESO # CM-2022-0040, POR COMPRA DE CARNES Y EMBUTIDOS, MONTO A PAGAR $ 106,923.00 MENOS 5 % ISR $ 5,346.15 NETO A PAGAR $ 101,576.85, VER ANEXOS 0.00 101,576.85 3,186,716.94
19-12-2022 52034 PAGO  POR PROPORCIÓN DE REGALÍA  NO PAGADA  CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022,  MONTO A PAGAR $ 11.250.00, VER ANEXOS  0.00 11,250.00 3,175,466.94
19-12-2022 52035 PAGO FACTURA # B1500000046 D/F 03/10/2022, SEGÚN OC. # 2022-00332 D/F 26/09/2022, PROCESO # CD-2022-0077, POR COMPRA DE ANAQUELES, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 112,779.68 MENOS 5 % ISR $ 4,778.80 NETO A PAGAR $ 108,000.88, VER ANEXOS 0.00 108,000.88 3,067,466.06
19-12-2022 52037 PAGO FACTURAS # FS4805407, # FS-4805343 D/F 01/12/2022, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 25,940.00, VER ANEXOS0.00 25,940.00 3,041,526.06
19-12-2022 52038 PAGO FACTURA # 32605000 D/F 12/12/2022, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022, MAS SERVICIO DE RETIRO DE ESCOMBROS QUE PERNOTABAN EN EL ÁREA DEL SÓTANO, MONTO A PAGAR $  9,787.00, VER ANEXOS0.00 9,787.00 3,031,739.06
19-12-2022 52039 PAGO FACTS. # FACLI/2022/0441 D/F 06/09/2022, SEGÚN OC.  # 140-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO #  CCC-CP-2022-0011, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  436,630.00 MENOS 5 % ISR $ 19,550.00 NETO A PAGAR $ 417,080.00, VER ANEXOS 0.00 417,080.00 2,614,659.06
20-12-2022 52040 PAGO POR TRABAJO DE ADECUACIÓN DE ESPACIO FÍSICO, DONDE SERA INSTALADO UN TANQUE CENTRAL PARA ABASTECIMIENTO DE OXIGENO QUE SE UTILIZARA EN NUESTRO HOSPITAL, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 95,000.00 MENOS 10 % ISR $ 8,050.85, 100 % ITBIS $ 14,491.52 NETO A PAGAR $ 72,457.63, VER ANEXOS 0.00 72,457.63 2,542,201.43
20-12-2022 605 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 21,390.00 0.00 2,563,591.43
20-12-2022 389 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,529.85 0.00 2,566,121.28
21-12-2022 52041 PAGO FACTURA # 23643 D/F 05/09/2022, SEGÚN OC. # 125-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO # CP-2022-0010, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 979,000.00 MENOS 5 % ISR $ 48,950.00 NETO A PAGAR $ 930,050.00, VER ANEXOS 0.00 930,050.00 1,636,071.28
21-12-2022 606 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,140.00 0.00 1,641,211.28
21-12-2022 321 PAGO FACTS. # G-0311 D/F 15/11/2022, POR  LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE OTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 3,309.50 MENOS 5 % ISR $ 165.48 NETO A PAGAR $ 3,144.02, VER ANEXOS 0.00 3,144.02 1,638,067.26
21-12-2022 322 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE, MAS REMANENTE DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 9,048.00 MENOS 10 % ISR $ 904.80 NETO A PAGAR $ 8,143.20, VER ANEXOS 0.00 8,143.20 1,629,924.06
21-12-2022 323 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE, MAS REMANENTE DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 8,346.00 MENOS 10 % ISR $ 834.60 NETO A PAGAR $ 7,511.40, VER ANEXOS 0.00 7,511.40 1,622,412.66
21-12-2022 324 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE,  MAS REMANENTE DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 8,190.00 MENOS 10 % ISR $ 819.00 NETO A PAGAR $ 7,371.00, VER ANEXOS 0.00 7,371.00 1,615,041.66
22-12-2022 607 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 11,105.00 0.00 1,626,146.66
22-12-2022 390 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 1,627,666.66
22-12-2022 92 TENTATIVA 3,259,999.08 0.00 4,887,665.74
22-12-2022 93 TENTATIVA 10,128,736.45 0.00 15,016,402.19
22-12-2022 124 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022 0.00 11,450,795.67 3,565,606.52
22-12-2022 125 PARA  REGISTRAR  TRANSFERENCIA A CUENTA DE NÓMINA PARA EL PAGO DE HONORARIOS A MÉDICOS VASCULARES, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022. 0.00 52,132.39 3,513,474.13
22-12-2022 126 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA A CUENTA DE NÓMINA PARA PAGO DE INCENTIVOS  A MÉDICOS ORTOPEDAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022. 0.00 36,907.16 3,476,566.97



22-12-2022 127 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA A CUENTA DE NÓMINA PARA PAGO DE INCENTIVOS  A MÉDICOS GASTROENTERÓLOGOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022. 0.00 56,912.33 3,419,654.64
23-12-2022 52042 PAGO FACTURA # B1500000183 D/F 19/12/2022, SEGÚN OC. # 2022-00399 D/F 16/12/2022, PROCESO # CD-2022-0110, POR COMPRA DE FRUTAS Y DULCES NAVIDEÑOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 68,005.00 MENOS 5 % ISR $ 3,384.50 NETO A PAGAR $ 64,620.50, VER ANEXOS 0.00 64,620.50 3,355,034.14
23-12-2022 608 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 1,150.00 0.00 3,356,184.14
23-12-2022 103 PARA REGISTRAR ABONO A CUENTA DEL PACIENTE CARLOS NUÑEZ 5,000.00 0.00 3,361,184.14
26-12-2022 52043 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. ONAN CARRERA, MEDICO DE UCI,DESDE EL 15/11/2022 HASTA EL 26/12/2022, MONTO A PAGAR $ 45,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,659.50, ISR $ 1,148.25 NETO A PAGAR $ 41,192.25, VER ANEXOS 0.00 41,192.25 3,319,991.89
26-12-2022 52044 PAGO FACTURA # 1520 D/F 07/12/2022, SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5 % ISR  $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS 0.00 47,500.00 3,272,491.89
26-12-2022 52045 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO MEDICO NEURÓLOGO, EFECTIVO AL 24/11/2022, MONTO A PAGAR $ 9,229.35 MENOS 5.91 % TSS $ 545.45, ISR $ 1,302.60 NETO A PAGAR $ 7,381.30, VER ANEXOS 0.00 7,381.30 3,265,110.59
26-12-2022 52046 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO MEDICO ORTOPEDA, EFECTIVO AL 17/11/2022, MONTO A PAGAR $ 18,458.70 MENOS 5.91 % TSS $ 1,090.90, ISR $ 2,754.00 NETO A PAGAR $ 14,613.80, VER ANEXOS 0.00 14,613.80 3,250,496.79
26-12-2022 52047 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. ESVETTO VASQUEZ, MEDICO ANESTESIOLOGO, DESDE EL 21/11/2022 HASTA EL 09/12/2022, MONTO A PAGAR $ 27,688.05 MENOS 5.91 % TSS $ 1,636.36 NETO A PAGAR $ 26,051.68, VER ANEXOS 0.00 26,051.69 3,224,445.10
26-12-2022 52048 PAGO FACTURAS # 476511, # 476256, # 475406, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2021, # 475248,  # 474494, # 474426, # 474418, # 474425, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2021, SEGÚN OC. # 123-2021 D/F 01/11/2021, # 116-2021 D/F 01/10/2021, PROCESO # CCC, # CC, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES GASTABLES MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,  MONTO A PAGAR $ 940,759.52, VER ANEXOS0.00 940,759.52 2,283,685.58
26-12-2022 52049 PAGO ( SALDO 80 % ) FACTURA # B1500000018 D/F 17/10/2022, SEGÚN  CONTRATO S-10-2022, ORDEN DE COMPRA # 123-2022 D/F 31/08/2022, PROCESO # CP-2022-0012, POR CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS DEL PRIMER PISO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA,  MONTO A PAGAR $ 1,002,646.41 MENOS 2 % ISR $ 19,768.27, 30 % ITBIS $ 4,269.95 NETO A PAGAR $  978,608.19, VER ANEXOS 0.00 978,608.19 1,305,077.39
26-12-2022 609 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,425.00 0.00 1,315,502.39
27-12-2022 610 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 20,875.00 0.00 1,336,377.39
27-12-2022 33 PARA REGISTRAR REVERSO DEL CHEQUE #52049, EL MISMO SE ANULA POR QUE EL BANCO NO REGISTRO LAS FIRMAS ACTUANTES EN EL MISMO  978,608.19 0.00 2,314,985.58
28-12-2022 52050 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL  DR. JOSÉ MIGUEL DE LA CRUZ,  MÉDICO GENERAL EN EMERGENCIAS, DESDE EL 07/11/2022 HASTA EL 09/12/2022, MONTO A PAGAR $ 32,000.00 MENOS 5.91 % TSS $  1,891.20 NETO A PAGAR $ 30,108.80, (SUSTITUYE EL CK. # 51978 D/F 30/11/2022), VER ANEXOS 0.00 30,108.80 2,284,876.78
28-12-2022 106 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DEL PAGO POR PARTE DE LA ARS SEMMA DE LOS PREEMPLEOS 14,085.00 0.00 2,298,961.78
29-12-2022 611 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,825.00 0.00 2,308,786.78
29-12-2022 612 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,170.00 0.00 2,311,956.78
29-12-2022 104 PARA REGISTRAR ABONO DE PACIENTE PRIMITIVO PÉREZ 3,000.00 0.00 2,314,956.78
29-12-2022 105 PARA REGISTRAR DEPOSITO REALIZADO POR SISARIL 131,508.99 0.00 2,446,465.77
30-12-2022 613 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,900.00 0.00 2,452,365.77
30-12-2022 94 TENTATIVA 7,676,391.82 0.00 10,128,757.59
30-12-2022 95 TENTATIVA 6,224,665.74 0.00 16,353,423.33
30-12-2022 291 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE 2022 0.00 175.00 16,353,248.33

Totales: 47,868,580.95 42,332,847.76

LCDA. MARIALBA SERRATA LCDA. ARACELYS DEL JESUS DEL JESUS
ENC. TESORERÍA, HDSSD  ENCARGADA DEP. ADMINISTRATIVO


